
Contacto

Teléfono 913351654
Fax 917705463
Correo Electrónico 
gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024CPW00046 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seguridadaerea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

Objeto del Contrato: 157/A24 Contrato de servicios de vigilancia y seguridad del edificio de
Castellana, 112 de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea y zonas comunes exteriores del mismo.

157/A24 Contrato de servicios de vigilancia y seguridad del edificio de Castellana, 112 de la Agencia EstatalDescripción 
de Seguridad Aérea y zonas comunes exteriores del mismo.
Valor estimado del contrato 2.324.808,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.406.509,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.162.404,2 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Agencia Estatal de Seguridad Aérea
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España

Formalización del Contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.seguridadaerea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D


Precio de la oferta más baja 860.714,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.121.893,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 17

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Biservicus Sistemas de Seguridad S.A.U.
NIF A38363917
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Beautell nº 25-1º Pol. Ind. Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 660025672
Correo Electrónico concursos@biservicus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 860.714,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.041.465,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024CPW00046
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

CONTRATO FE FE 157A24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2dR
IfGu5B%2BRA/SG9mgC205S/K6DiaEnwPrjMaq2bKLDZYytFlzuJjmv21sHSEsLd5sDUgwXd3IdHXzYSv4Rg4jm7bQLD/b4
gPU4lHil9aOzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa relación calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DdaRwu8oPHdCO39oLMK9k/W6YIIsvLg0m3h3yAxgMl1WwLExPfW9z5IXBKiUAeeE6IuNg1koF2npp3HxG1%2BGPg8e/UlRHg3CDNBg1U2Eqzxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2dRIfGu5B%2BRA/SG9mgC205S/K6DiaEnwPrjMaq2bKLDZYytFlzuJjmv21sHSEsLd5sDUgwXd3IdHXzYSv4Rg4jm7bQLD/b4gPU4lHil9aOzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2dRIfGu5B%2BRA/SG9mgC205S/K6DiaEnwPrjMaq2bKLDZYytFlzuJjmv21sHSEsLd5sDUgwXd3IdHXzYSv4Rg4jm7bQLD/b4gPU4lHil9aOzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2dRIfGu5B%2BRA/SG9mgC205S/K6DiaEnwPrjMaq2bKLDZYytFlzuJjmv21sHSEsLd5sDUgwXd3IdHXzYSv4Rg4jm7bQLD/b4gPU4lHil9aOzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España

Apertura Archivo Electrónico Nº1 Doc
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España

Apertura Archivo Electrónico Nº2
Criterios Evaluables Mediante Fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables mediante fórmulas

Contacto

Teléfono +34 913351654
Correo Electrónico 
gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 112
(28046) Madrid España

Agencia Estatal de Seguridad Aérea

Proceso de Licitación

El Procedimiento de esta licitación atendiendo a la cuantía y a los criterios de adjudicación es Procedimiento Abierto,
sujeto a Regulación Armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto podrá seguirse a través de la Plataforma de Contratación del Estado, no
pudiendo asistir de forma presencial.

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto podrá seguirse a través de la Plataforma de Contratación del Estado, no
pudiendo asistir de forma presencial.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: La establecida en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Certificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbeLmMFltqdeKgd 8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251121-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/22/pdfs/BOE-B-2024-18469.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014092849 |  2024-000936949 | jue, 05 sep 2024 09:30:19:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120521483245971347453601172839353922082 4: Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbeLmMFltqdeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251121-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/22/pdfs/BOE-B-2024-18469.pdf


C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


